



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvandonline.ir

صاحبانیتار: جمعیت‌های احمر جمهوری اسلامی ایران

سرپرست: رامین قلی نژاد

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴ کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳۵۳-فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸۰

چاپ: هم‌میهن فارس- تلفن: ۴۶۸۹۶۳۳۰ شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۲ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۵۰۰۲۶۲۶۶۲ سامانه پیامکی: ۵۰۰۲۶۲۶۶۲

میتوان نام اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهروند را اینجا بخوانید

www.shahrvandonline.ir/convention

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

## دیپلماسی

## برجام دستاوردی بین‌المللی است و همه موظف به حفظ آن هستند

معاون وزیر خارجه ایران از برجام به‌عنوان دستاورد چندجانبه‌گرایی یاد کرد و گفت: «برجام دستاوردی بین‌المللی است و کشورها نسبت به رعایت و حفظ آن مسئولیت دارند.» به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی در کنفرانس خبری پس از نشست مشورتی با همتای چینی خود در پکن با اشاره به اینکه در نشست مشورتی با همتای چینی خود در مورد جنبه‌های مختلف برجام گفت‌وگو و رایزنی کرده‌ایم، افزود: «ما همواره با دوستان چینی از آغاز برجام در ارتباط بودیم و همیشه با آنها در مورد موضوعات مربوط به برجام مشورت کرده‌ایم.» او تصریح کرد: «برجام توافقی منطبق با رأی شورای امنیت است و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت این توافق بین‌المللی را تصویب کرده است و تصمیم آمریکا به‌عنوان عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل برای خروج از این توافق نامه بین‌المللی، نقض مصوبه شورای امنیت است.» عراقچی افزود: «امریکا نه فقط از این توافق بین‌المللی خارج شده، بلکه سایر کشورهای باقیمانده در برجام را نیز تحت فشار قرار داده است تا از این توافق نامه خارج شوند و این اقدام برای سایر کشورها پذیرفتنی نیست تا قطعنامه‌های مربوط به شورای امنیت سازمان ملل رانقض کنند.»

## رایزنی ظریف و بن‌علوی در تهران

وزیر امور خارجه عمان برای دیدار و رایزنی با همتای ایرانی خود به تهران سفر می‌کند. به گزارش ایسنا، یوسف بن‌علوی امروز دوشنبه در سفر به تهران با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه دیدار و رایزنی خواهد کرد. گفت‌وگو در مورد مسائل منطقه و دو جانبه و همچنین ابتکار «صلح هرمز» از مهم‌ترین محورهای رایزنی دودپلمات عالی‌رتبه ایران و عمان است.

در بیانیه آلمان، فرانسه و انگلیس اعلام شد

## استقبال تروئیکی اروپا از پیوستن ۶ کشور به اینستکس

آلمان، فرانسه و انگلیس در بیانیه‌ای ضمن استقبال از تصمیم ۶ کشور اروپایی دیگر برای پیوستن به اینستکس، بر آمادگی برای فعال کردن مکانیسم ماشه علیه ایران دوباره تأکید کردند. در بیانیه‌ای که وزارت امور خارجه انگلیس منتشر کرده، آمده است: فرانسه، آلمان و انگلیس به‌عنوان سه‌هماداران اصلی سازوکار حمایت از تبادلات تجاری ایران (اینستکس)، از تصمیم دولت کشورهای بلژیک، دانمارک، فنلاند، هلند، نروژ و سوئد برای پیوستن به سه‌هماداران اینستکس به گرمی استقبال می‌کنند. در ادامه این بیانیه آمده است: این اقدام به تقویت اینستکس منجر شده، نشانگر تلاش‌های اروپا برای تسهیل تجارت قانونی میان اروپا و ایران بوده و نمودی آشکار از تعهد مستمر ما نسبت به برنامه جامع اقدام عمل مشترک (برجام) است. این بیانیه می‌افزاید: ما بر آمادگی مان برای در نظر گرفتن تمامی مکانیسم‌های برجام، از جمله مکانیسم ماشه، به منظور حل کردن مسائل مربوط به اجرای تعهدات برجامی ایران، دوباره تأکید می‌کنیم. در بخش پایانی بیانیه یادشده مطرح شد: ما کاملاً به تلاش‌هایمان در راستای حل و فصل دیپلماتیک (مسائل) در چارچوب برجام تعهدیم.

واکنش سریع هنگام وقوع زلزله می‌تواند شما را از جراحات احتمالی محافظت کند. حداقل دوبار در سال پناه‌گیری را تمرین کنید.

قاضی‌پور به دلیل نداشتن کارت ملی هوشمند نتوانست ثبت‌نام کند. این در حالی است که سید اسماعیل موسوی، دبیر ستاد انتخابات کشور تأکید کرد که فقط داوطلبانی می‌توانند ثبت‌نام کنند که تمام مدارکشان کامل و آماده باشد. به گفته او تا ظهر روز اول ثبت‌نام نامزدها، ۱۰۰۰ نفر ثبت‌نام کرده‌اند و غیراز نقص پرونده مشکل دیگری در روند ثبت نام متقاضیان گزارش نشده است.

علی لاریجانی، رئیس مجلس:

## برای ریاست جمهوری برنامه‌ای ندارم



عکس: شایسته نیوز

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، دیروز در نشست خبری به‌مناسبت روز مجلس، روبه‌روی خبرنگاران نشست. افزایش قیمت بنزین، ناآرامی‌های اخیر در شهرهای مختلف، خبر نامزدشدن لاریجانی برای انتخابات مجلس و چند موضوع دیگر اهمیت نشست خبری را برای افکار عمومی بالا برد.

لاریجانی در پاسخ به سوالاتی درباره اینکه چرا عده‌ای در مورد کم‌رنگ شدن نقش مجلس در تصمیم‌گیری‌ها هشدار می‌دهند، گفت: «اینکه امام (ره) فرمودند مجلس در رأس امور است به معنای این نیست که در هر امری دخالت کند. بالاترین مقام رهبری است، آیا ایشان در همه امور دخالت می‌کنند؟ بعد مجلس است. در رأس امور بودن این نیست که کار قوای دیگر را هم انجام دهیم. در رأس امور بودن یعنی در مرتبه‌ای پایین‌تر از رهبری است. مجلس دهم ظرفیت خیلی خوبی دارد و تنوع افکار در آن بیشتر است و این کمک می‌کند که آرای مردم گفته شود.»

## در شورای هماهنگی سران قوا قانون‌گذاری نمی‌کنیم

لاریجانی در بخشی از حرف‌هایش با اشاره به جلسات شورای هماهنگی سران قوا که اخیراً هم بیشتر تشکیل می‌شود، گفت: «این امری موقتی است و رهبری گفتند ساز و کاری در نظر گرفته شود و مقید هستیم که قانون‌گذاری نکنیم، اما مثلاً درباره‌ارز باید این بحران مهار می‌شد و بخشی از آن برای قوه قضائیه بود، اما این‌ها هرگز نباید جایگزین مجلس شود.» لاریجانی در مورد سیاست‌های کلی نظام و همخوانی قوانین مجلس با این سیاست‌ها گفت: «قبلاً گوشه‌هایی از این سیاست‌های کلی را که رهبری گفتند در ملاقات با نمایندگان گفته بودند. البته لازم است حد و مرز برخی از این سیاست‌ها مشخص شود. بعد از ابلاغ سیاست‌های کلی، جلسه‌ای با معاونت حقوقی قوای دیگر و مجمع تشخیص و شورای نگهبان گذاشتیم. آنجا کار کردند و منتظریم گزارش آن بیاید تا هر بخشی ساماندهی شود.»

## ایران

## رتبه‌اول شاخص مصرف انرژی

رئیس مجلس درباره وقایع پس از

دولت است. البته قانون گفته ۵۰ درصد از درآمد حاصل از آن به مردم تعلق بگیرد، اما بحث شد که چون مبلغ اندکی است و با توجه به شرایط فعلی کل مبلغ را به مردم بدهیم.»

## درباره کاندیداندن فکر کرده‌ام

لاریجانی در جواب اینکه اگر مراجع قم از شما درخواست کنند در مجلس بعدی حضور یابید، نظر خود را تغییر می‌دهید؟ گفت: «حقیقت این است که قصدم این بود در مجلس دهم هم‌وورد نکنم، اما همان زمان بزرگانی تماس گرفتند و نظر داشتند به نحوی که من را قانع کردند. این بار هم همین شد، اما من هم تلاش کردم آنها را قانع کنم که حضور در این عرصه کافی است. این تصمیمی لحظه‌ای نیست و مدتی درباره آن فکر کرده‌ام.»

## برای ریاست جمهوری هم برنامه‌ای ندارم

لاریجانی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه نیامدن شما به مجلس چه تغییراتی ایجاد خواهد کرد؟ گفت: «امیدوارم هم موافقان و هم مخالفان خوشحال باشند. من هم فرزند کوچکی هستم. من از محضر نمایندگان بیشتر استفاده می‌کردم. می‌بینم نمایندگان می‌توانند کارهای اساسی انجام دهند و این عرصه خالی نیست. اینکه مخالفان مطالبی می‌گویند حتماً حجت شرعی دارند. دشمن هم نیستیم و همه داریم کار می‌کنیم. ما هر وقت هزینه‌های به دوشمان باشد، انجام می‌دهیم. برای

## با فرمان وزیر کشور:

## انتخابات مجلس رسماً کلید خورد

می‌کند کار خود را مطابق قانون پیش ببرد.»

او در پاسخ به پرسشی درباره سخنان اخیرش با مضمون اینکه اگر لازم باشد فرمانداران حتی در شب انتخابات هم تغییر می‌کنند، اظهار کرد: «اصل و بنا و عقل بر این حکم می‌کند در شرایطی که وارد انتخابات می‌شویم، در حوزه‌های انتخابیه ثبات حاکم باشد، اما برخی نظرها در رسانه‌ها مطرح شد که جابه‌جایی‌ها سیاسی، له یا علیه اشخاص است، گفتم که ما در فرمانداری‌ها به ثبات می‌اندیشیم، اما حضور فرمانداران در فرمانداری‌ها و استانداران در استانداری‌ها فقط معطوف به انتخابات نیست، بلکه مجموعه‌ای از شرایط است که باید با توجه به آن ایفای نقش و مطابق تمامی مأموریت‌های خود عمل کنند.» وزیر کشور تصریح کرد: «این را هم گفتیم که اگر اتفاقی افتاد که ما در بررسی‌های نهایی حس کردیم باید جابه‌جایی صورت گیرد که به نفع همه است، حتماً این کار را خواهیم کرد، اما امیدوارم این اتفاق واقعاً نیفتد.» او افزود: «خیلی از فرمانداری‌ها و بخشداری‌های ما چون به صورت سرپرستی اداره می‌شوند، امروز دستور

دیروز خبر آمد که نادر قاضی‌پور نماینده مردم ارومیه در روز نخست ثبت‌نام یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی به دلیل نداشتن کارت ملی هوشمند نتوانست ثبت‌نام کند. این در حالی است که سید اسماعیل موسوی، دبیر ستاد انتخابات کشور تأکید کرد که فقط داوطلبانی می‌توانند ثبت‌نام کنند که تمام مدارکشان کامل و آماده باشد. به گفته او تا ظهر روز اول ثبت‌نام نامزدها، ۱۰۰۰ نفر ثبت‌نام کرده‌اند و غیراز نقص پرونده مشکل دیگری در روند ثبت نام متقاضیان گزارش نشده است.

## تربیت

رهبر معظم انقلاب:

## اگر توان مدیریتی ندارید، مسئولیت نپذیرید

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز پیش از آغاز جلسه درس خارج فقه ضمن انتقاد به ثبت‌نام بی‌محابای برخی افسران در انتخابات مجلس تأکید کردند: «هر ستمی، هر توانایی‌ای در کنارش یک مسئولیتی دارد، یک تعهدی وجود دارد. باید دید که آیا می‌توانید آن تعهد را انجام بدهید یا نه؟ این خیلی درس بزرگی است.»

به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الحمد لله رب العالمین و الصّلاة و السّلام علی سیدنا محمد و آله الطاهرین و لعنة الله علی اعدائهم اجمعین.

عَنْ أَبِي ذَرٍّ (سَلَامُ اللهِ عَلَيْهِ) أَنَّ النَّبِيَّ (صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ) قَالَ يَا أَبَا ذَرٍّ أَيُّ أَحَبِّ لَكَ مَا أَحَبَّ لِنَفْسِي أَيُّ أَرَاكَ ضَعِيفًا فَلَا تُؤَمِّرُنَّ عَلِيَّ اثْنَيْنِ وَ لَا تَوْلِيَيْنِ مَالٍ يَتِيمٍ. (۱)

قَالَ يَا أَبَا ذَرٍّ أَيُّ أَحَبِّ لَكَ مَا أَحَبَّ لِنَفْسِي

خود جناب ابی‌ذر این توصیه پیغمبر به خودش را ذکر می‌کند؛ برای ماها هم درس است، درس بسیار بزرگی است. حضرت به او فرمود من هر چه برای خودم دوست می‌دارم، برای تو هم دوست می‌دارم؛ یعنی آن چیزی که می‌خواهم به تو بگویم، از روی کمال محبت است؛ چون انسان به خودش کمال محبت را دارد. خدایا آن حرفی که حضرت می‌خواهد به ابی‌ذر بزند، چیست؟

أَيُّ أَرَاكَ ضَعِيفًا

من جنابعالی را در مدیریتت، ضعیف می‌بینم. خیلی آدم خوبی هستی، مجاهد فی سبیل‌الله، زک‌گفته، و آسمان بر راست‌گوتر از او سایه نیفتکند، زمین راست‌گوتر از او را بر خودش حمل نکرده؛ این‌ها همه به جای خود محفوظ، اما شما آدم ضعیفی هستی.

فَلَا تُؤَمِّرُنَّ عَلِيَّ اثْنَيْنِ

حالا که آدم ضعیفی هستی، مواظب باش بر دوشفر هم ریاست نکنی! یعنی پیداست آن ضعیفی هم که حضرت فرمودند، ضعف در مدیریت است؛ یعنی تو آدمی هستی که مدیریت نداری؛ اگر چنانچه بر دوشفر با بیشتر ریاست پیدا کردی، نمی‌توانی کار آنها را به سلمان برسانی. این، درس برای ماهاست، ما حالا همه‌مانه؛ بعضی‌مان این جوری هستیم - به مجرد این که یک مسندی، یک جایی، یا خالی می‌شود یا ممکن است خالی بشود، فوراً چشم می‌دوزیم که برویم آنجا! خوب شما اول نگاه کن ببین می‌توانی یا نمی‌توانی.

حالا بحث اسم‌نویسی برای انتخابات مجلس است، گفتند شروع شده، همین‌طور بدون محبا می‌روند! خوب شما که می‌خواهی بروی آنجا، آنجا سوال دارد؛ این توانایی‌ای که خدا به من و شما می‌دهد، کنارش مسئولیت هست. این [مطلبی] که عرض می‌کنم، در مورد خود این حقیر از همه بیشتر است. شما هم همین‌جور؛ یعنی آن کسانی که مسئولیتی دارند، همین‌جور. هر مسئولیتی، هر ستمی، هر توانایی‌ای، در کنارش یک مسئولیتی دارد، یک تعهدی وجود دارد. می‌توانید آن تعهد را انجام بدهید یا نه؟ این خیلی درس بزرگی است.

وَلَا تَوْلِيَيْنِ مَالٍ يَتِيمٍ

هیچ باب یتیمی را هم شما به عهده نگیر. نه از باب این که احتمال این وجود دارد که خدای نکرده مثلاً ایشان دست‌درازی می‌کند به مال یتیم. خوب مقام ابی‌ذر خیلی بالاتر از این حرف‌هاست، نزدیک مقام عصمت است مقام او؛ پس این احتمال در او نیست. علت این که می‌گویند تولیت مال یتیم را قبول نکن، این است که نمی‌توانی حق یتیم را به او بدهی؛ دیگران می‌آیند دست‌درازی می‌کنند، جنابعالی هم آدم ضعیفی هستی، تدبیر لازم را نداردی و نمی‌توانی. برجستگی‌های نظام اسلامی و نظام ارزش‌های اسلامی اینهاست؛ یعنی در درجه اول، من و شما خودمان مسئولیم که ببینیم این کار را قبول کنیم؟ نکنیم؟ می‌توانیم؟ نمی‌توانیم؟ این بسیار مسأله مهمی است.